Проект решения от «__» ___ 2023 г. № ___

Проект вносит: Глава МО Светлановское Штуков С.В.

Докладчик: руководитель Аппарата МС Кольцов А.А.
Дата внесения проекта «__» _____ 2023г.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВЕТЛАНОВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

от _________2023 г. № __

О внесении изменений

в решение Муниципального Совета МО Светлановское

от 12.08.2021 № 57 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское в новой редакции»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 30.06.2005 № 411-68 «О территориальном устройстве Санкт-Петербурга», Муниципальный Совет

 Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета МО Светлановское от 12.08.2021 № 57 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское в новой редакции» (далее – Решение):
1.1. Наименование Решения после слов «внутригородского муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения»;

1.2. В Положении о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское (новая редакция), утвержденного Решением (далее – Положение):

1.2.1. Наименование Положения после слов «внутригородского муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения»;
1.2.2. Пункт 1 статьи 1 после слов «внутригородском муниципальном образовании» дополнить словами «города федерального значения»;

1.2.3. Пункты 3 - 6 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«3. Контрольно-счетный орган муниципального образования в течение 14 дней подготавливает заключение на проект решения о местном бюджете с указанием недостатков данного проекта в случае их выявления.

4. Внесенный проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также поступившее заключение Контрольно-счетного органа муниципального образования направляется на рассмотрение депутатам Муниципального Совета.

5. В течение пятнадцати рабочих дней с момента направления проекта решения о местном бюджете депутатам Муниципального Совета проводится первое чтение проекта решения о местном бюджете.

6. Предметом первого чтения является одобрение основных параметров проекта решения о местном бюджете. При рассмотрении проекта решения о местном бюджете в первом чтении Муниципальный Совет:

- заслушивает доклад главы Местной Администрации;

- принимает решение о принятии проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период в первом чтении («за основу») либо решение об отклонении проекта местного бюджета.

При принятии проекта решения о местном бюджете в первом чтении («за основу») Муниципальный Совет:

- утверждает основные характеристики местного бюджета (общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета);

- назначает публичные слушания по проекту местного бюджета.».
1.2.4. В пункте 1 статьи 26 слова «подписано главой муниципального образования и обнародовано» заменить на слова «подписано главой муниципального образования и официально опубликовано (обнародовано)».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования С.В. Штукова.

Глава муниципального образования                                           С.В. Штуков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское «О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Светлановское от 12.08.2021 № 57 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское в новой редакции» (далее – Решение).
Настоящий проект разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 30.06.2005 № 411-68 «О территориальном устройстве Санкт-Петербурга» в целях приведения текста Решения в соответствии с изменениями действующего законодательства.
Принятие настоящего решения не потребует дополнительных расходов средств местного бюджета.

Глава муниципального образования                                                   С. В. Штуков